قطر آینه اصلی آن ۲/۴ متر است و درمداری بالای جو به دور زمین می‌گردد. به این ترتیب آثار جو از بین می‌رود و می‌توان تصاویری را با وضوح بیشتری به دست آورد. انرژی الکتریکی سیستم‌های داخلی این تلسکوپ از سلول‌های خورشیدی تأمین می‌شود که در دو طرف آن نصب شده‌اند. هابل در سال ۱۳۶۹ ش / ۱۹۹۰م به فضا پرتاب شد و ۲ و در مداری به ارتفاع ۵۶۰ کیلومتری از زمین قرار گرفت و طی این ۱۵ سال ۷۰۰/۰۰۰ عکس و حجم عظیمی از داده‌های طیف سنجی را در اختیار گذاشته است.